
 95

Pokračování z minulého čísla                                                                                              Exponát Romana Babuta 
                                                                                                                                  Přežijte se ctí  

 
4. TĚLESNÁ VÝCHOVA  A SPORT POMÁHÁ PŘEŽÍT ... 

 
Ihned potom, co byli umístěni v  táboře, 
organizovali důstojníci tělesný trénink a 
další sportovní aktivity, organizované spor-
tovními armádními kluby a kroužky. Vybu-
dované i  původní sportoviště daly možnost 
je prakticky okamžitě používat a bez něja-
kých velkých úprav uspořádat  několik vel-
kolepých sportovních soutěží, které byly  ve 
vojenských zajateckých táborech postupně 
organizované. Tělesná výchova byla pro 
vězně naprosto rozhodující pro to, aby fy-
zicky a mentálně přežili dlouhé  roky  v  ně-
meckém zajetí. Velmi silná podpora přišla 
zejména  od zajatých  důstojníků,  vysoko-
školských  učitelů   z  Tělovýchovných  in-
stitutů  z Varšavy a Poznaně a také od ar-
mádních instruktorů.  
 
                                                                                     
                                                                                      Táborovou událostí byl „Týden tělesné výchovy a sportu*,  
                                                                                                             Oflag IID, Gross Bom, 9.- 16. srpen 1942 

 
 
 
V každém ze zajateckých táborů 
byly organizované vojenské 
sportovní kluby. Hlavní poslání 
klubů bylo přitahovat ke sportovní 
činnosti tolik vězňů, jak jen bylo 
možné a připravovat je aktivně k 
tomu, aby se vyvarovali takzvané 
ponorkové nemoci z ostnatého 
drátu. Korespondence zaslaná pro 
Vojenský klub WISLA KRAKOW 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Oflag IIC Woldenberg - korespondence mezi kluby a Kolegiem rozhodčích - pozvánka k zápasu v kopané 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


 96

5. OBNOVA VÍRY V NOVÝ ŽIVOT 
Sbory, orchestry, a divadelní skupiny byly v zajateckých táborech rovněž organizované. Ve Woldenbergu, například, uvedly 
operu  Aida s mužským pěveckým sborem, složeným z 350 zpěváků. Stejně tak bylo oblíbené studium v táborové knihovně. V 
úvahu nutno vzít i skutečnost, že důstojníci byli před válkou jednou z nejvzdělanějších částí společnosti. Tak navzdory téměř 
šestiletému uvěznění mohli být připravení na normální občanský život po osvobození Polska. Každodenní víra ve svobodu jim 
pomohla spolu s náboženskou vírou  podporovat jejich vlastenecké cítění. 
 

ŽIVOT ZA OSTNATÝMI DRÁTY          
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
Asistence YMCA a Mezinárodního Čer- 
veného   kříže  pomáhala   důstojnictvu  
v  táborech rozvíjet řadu aktivit,  včetně 
         výroby potřebných pomůcek 
                                                                                                                                                  Velmi  populární  byla četba  knih a   
                                                                                                                                                  další knihovní aktivity, které podpo-   
                                                                                                                                                  rovaly zejména přednášky v under-   
                                                                                                                                                  groundu   a  univerzitních  kurzech.                
                                                                                                                                                  Akce "DNY KNIHY"  byla  organizo-    
                                                                                                                                                  vaná v roce 1943 v táboře Wolden- 
                                                                                                                                                  berg  
 

                                                                                                                                                  Vánoční razítko propagující táboro-  
                                                                                                                                                  vé  lety  kluzáků.  OFLAG IIC  Wol- 
                                                                                                                                                  denberg, 24.XII.1943 
 

                                                                                                                                                       
                                                                                                                                                  Prezentace nejdůležitějších a kulti-                   
                                                                                                                                                  vovaných dovedností na 2. výstavě    
                                                                                                                                                  dřevořezů  a  linorytů,  Wodenberg   
                                                                                                                                                  1943.  Tyto dovednosti  byly rozho-            
                                                                                                                                                  dující  pro výrobu  poštovních  zná-   
                                                                                                                                                  mek   a  dalších tiskovin v táboře   
                                                                                                                                                        

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vzdělávací odborné 
kurzy bytové výstavby 
a jejich výstava – to 
byly znalosti, důležité 
po skončení války a 
během obnovy mateř-
ské země 

 
 
 
Život byl organizován i v nemocnicích a lazaretech.  Kantýny a bufety byly místy pro denní styk a navazování kontaktů.  Důleži-
tou pro život v budoucnu byla svobodná mateřská země a pro undergroundové podzemní vzdělávání byli nezbytní důstojníci a 
akademičtí učitelé z armádních škol. Válečné diplomy tohoto vzdělávání byly uznané po dodatečných procedurách polskými vy-
sokými školami stejného zaměření . Uznání tohoto vzdělání zahrnulo také typické vojenské činnosti, jako například výuku létání 
na větroních. K ošálení německých orgánů táborová pošta užívala propagační razítko pro letecké kursy společně s vánočními 
pozdravy. 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


 97

"VELIKONOČNÍ  POŠTA" V OFLAGU II C WOLDENBERG 
Mezi vězni uvnitř tábora, rozděleného na pásma ploty z ostnatého drátu, byla  velká potřeba komunikace. Vězni, daleko od 
svých domovů, poslouchali tragické příběhy z okupovaného Polska, organizovali ve všech táborech sbírky peněz. (Táborovou 
měnou byla Lager Marka, kterou byli placeni Němci jako "denní dietou“ pro válečné zajatce.) Mohli tak podporovat vdovy a si-
rotky po zavražděných polských důstojnících v zářijovém masakru. Peníze byly sbírané do speciálních fondů a doručované v 
konspiraci po celém Polsku přes návštěvníky z řad Červeného kříže. 

 
 

Velikonoční   poštovní  známka 
"Vdova se sirotkem"  vydaná  a 
užívaná    pouze    pro   zásilky, 
odeslané 5. a 6.dubna 1942 
 

    
   
 
 
 
 
 
 

                                                        Divize  Červeného kříže  v Mie- 
Velikonoční pozdravy a symbol      chowě pomáhala fondu  v Ofla-      
sportovního klubu "ORLE",  na-      gu Mumau  VIIA   s   převodem   
malovaný   odesílatelem   uvnitř     jejich peněžní hotovosti, balíků 
lístku                                               a   také   s  prodejem  známek 
 

 
Velikonoční pozdravy od sportovní klub "ORLE" doručené 
Velikonoční poštou. Ofrankováno známkou s vdovou (na 
přední straně lístku) 
  
                                                                                            Vnitřní zásilka z velitelství Fondu pro vdovy a sirotky ve Woldenbergu  
                                                                                                   byla odeslána 18.května 1942 pravidelnou táborovou poštou 
 
 
 
Existovaly různé možnosti pro zvyšování peněžních prostředků. Důstojníci ze skupiny předválečné vojenské pošty přišli s 
myšlenkou vydat známku a organizovat celý poštovní servis pro Velikonoce 1942. S povolením příslušných nadřízených složek 
byly poštovní známky vytištěné a Velikonoční pošta zahájila provoz. Velikonoční zásilky byly doručované táborovými "listonoši" 
5. - 6.dubna 1942 mezi různými zónami tábora. Zisk z prodeje z 20.000 známek posílil vdovský fond. 
 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


 98

TÁBOROVÍ FILATELISTÉ 
 
Mezi důstojníky bylo mnoho filatelistů a společně se skupinou předválečných armádních poštovních důstojníků organizovali 
filatelistické kluby. Ohromný úspěch velikonoční pošty způsobil, že později, v květnu 1942, pošta fungovala jako "pravidelná" a 
dokonce následovala příprava soutěže mezi táborovými umělci o nové poštovní známky . 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Filatelistická výstava se konala od 8.XI. 
do 11.XI.1942. Připomenuta byla 
ručním příležitostným razítkem. 
Táboroví umělci - dřevořezbáři předložili 
návrhy 27 známek a jedné celinové 
dopisnice 
 

 
Celinová dopisnice s informací o setká-
ní filatelistického klubu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Koncem roku 1944, filatelistický klub v Oflagu IID Gross Bom vydal táborový katalog známek.. Vyobrazené známky byly tištěné z 
úhlopříčně opracovaných odřezků dřeva, použitého pro tisk originálních známek. Podobný katalog byl připraven také ve  
Woldenbergu, ale zobrazené známky byly tištěné na malých kouscích papíru a vlepené do katalogů. 

 
Pokračování příště                                                                                                                                překlad -jp- 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


 99

Olympijští  medailisté  a f i latelie  ( 48) 
 
XX. OLYMPIJSKÉ HRY MNICHOV (11. část - dokončení) 
 
STŘELECTVÍ 
 
DOLLINGER Rudolf (Rakousko)  – bronz ve střelbě z libovolné pistole na 50 m 
FM Z  KLDR 1976 Yv. 1392H Mi. 1517 (1516/22) 
 
LI Ho-Jun (KLDR)  – zlato ve střelbě z libovolné malorážky vleže na 50 m 
FM Z  KLDR 1978 Yv. 1501Q Mi. 1774 (1760/74) 
   191983 Yv.  Mi. 2357 (2354/59) 
        (Mi. 2355/9 vydáno jako BF143 (142/3) ) 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
IUGA Daniel (Rumusko)  – stříbro ve střelbě z libovolné pistole na 50 m 
ROTARU Nicolae (Rumusko)  – bronz ve střelbě z libovolné malorážky vleže na 50 m 
FM Z  RUMUNSKO 1972 Yv. 2724 (2720/25) Mi. 3064 (3060/5) 
   1972 Yv. BF 101 (101/2) Mi. BF 101 (100/1) 
  (na BF 101 se symboly sportů na okraji, reprodukce viz u zápas řecko-římského) 
 
PETROV Jevgenij (SSSR)  – stříbro ve skeetu 
  (filatelistický materiál viz XIX. Olympiáda) 
 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


 100

SCALZONE Angelo (Itálie)  – zlato v trapu 
FM Z  HORNÍ VOLTA 1973 Yv. A120 (A115/9) Mi. 398 (387/40) 
 Z  SHARJAH 1972 Yv.  Mi. 1172 (1158/77) 
   1972 Yv. Mi. 1417 (1407/31) 
     Mi. BF158 (148/72) 
   1972 Yv. Mi. 1442 (1432/56) 
     Mi. BF183 (173/97) 
 Z  ČAD 1972 Yv.  Mi. 630 (627/32) 
 Z  FUJEIRA 1972 Yv. Mi. 1417 (1407/31) 
     Mi. BF164 (148/72) 
    Yv. Mi. 1442 (1432/56) 
     Mi. BF183 (173/97) 
LUKOSTŘELBA 
 

EVANS Lynne (Velká Británie)  – účastník soutěže jednotlivců, skončil na 16. místě 
FM  Z  PARAGUAY 1975 Yv. A705 (1430/4) Mi. 2709 (2704/11) 
 
WILLIAMS John Chester (USA)  – zlato v soutěži jednotlivců 
FM Z  SHARJAH 1972 Yv. Mi. 1159 (1158/77) 
 Z  ČAD 1972 Yv. Mi. 631 (627/32) 
 Z  AJMAN 1972    (v malém formátu) Mi. 2632 (2621/36) 
   1972    (dle fotografie) Mi. 2616 (2605/20) 
 Z  FUJEIRA 1972 Yv. Mi. 1431 (1407/31) 
     Mi. BF172 (148/72) 
    Yv. Mi. 1456 (1432/56) 
     Mi. 1456 (1432/56) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
SKOKY DO VODY 
 

Di BIASI Klaus (Itálie)  – zlato ve skoku z 10 m věže 
  (filatelistický materiál viz XIX. Olympiáda) 
 
KING „Micki“ Maxine Joyce (USA)  – zlato ve skoku z 3 m prkna v soutěži žen 
FM  Z  FUJEIRA 1972 Yv. Mi. 1428 (1407/31) 
     Mi. BF169 (148/72) 
    Yv. Mi. 1453 (1432/56) 
     Mi. BF194 (173/97) 
 Z  HORNÍ VOLTA 1972 Yv.  Mi. BF 6 (402) 
 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


 101

KNAPE-LINDBERGH „Ulle“ Ulrika /Švédsko)  – zlato ve skoku z 10m věže a stříbro ve skoku  z 3 m prkna 
v soutěži žen 
FM Z  ŠVĚDSKO 1991 Yv. 1665 (1662/5) Mi. 1677 (1674/7) 
  (vydáno také jako sešitek)   Yv. C1662 Mi. MH161 
 
JANICKE Marina (Německá demokratická republika)  – zlato ve skoku z 10m věže v soutěži žen 
FM Z  NDR 1972 Yv. 1441 (1440/5) Mi. 1754 (1753/8) 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
JACHTING 
 
MAURY Serge (Francie)  – zlato ve třídě Finn 
FM Z  AJMAN 1972 Yv. (bez jména hodnoty) Mi. 1556 (1545/74) 
   1972 (Mi. 1558 s přetiskem jména hodnoty) Mi. 1586 (1575/604) 
   1972                    (v malém formátu) Mi. 1613 (1605/34) 
 Z  FUJEIRA 1972 Yv. Mi. 1416 (1407/31) 
     Mi. BF157 (148/72) 
    Yv. Mi. 1441 (1432/56) 
     Mi. BF182 (173/97) 
 Z  HORNÍ VOLTA 1973 Yv. A111 (A108/12) Mi. 397 (387/40) 
 Z  ČAD 1972 Yv. A147 (143/7) Mi. 645 (641/5) 
 Z  UMM AL QIWAIN 1972    Yv. (jako Ajman) Mi. 723 (697/726) 
   1972                    (v malém formátu) Mi. 850 (847/58) 
 
MELGES Harry  Clemens Jr. „Buddy“ (USA)  – zlato ve třídě Solling (posádku lodě tvořili ještě Bentsen William 
Bruce a Allen William Charles), získal ještě bronz ve třídě Flying na OH 1964 
FM Z  GRENADA St. VINCENT  1992 Yv. 778 Mi 982 
 
PAJOT Yves a PAJOT Marc (Francie)  – stříbro ve třídě Létající Holanďan / Flying Dutchman 
zobrazeni  spolu se zlatými účastníky „Amerického poháru“, dle fotografie z vyrovnané soutěže 
FM Z  ŠALAMOUNOVY OSTROVY    1986 Yv. (554/603) Mi. (579/628) 
 
 
Závěrečné připomenutí olympijských vítězů  
 
 Z  SSSR 1972 Yv. 38886/87 Mi. 4059/60 
 Z  PARAGUAY 1973 Yv. BF Mi. BF199 
  (spolu se seznamem získaných medailí zúčastněných krajin) 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


 102

    11. částí skončilo putování za olympijskými 
medailisty z jubilejních Her XX. olympiády. Na závěr 
dovolte několik údajů o těchto olympijských hrách z 
webových stránek Českého olympijského výboru..    
 
 
HRY XX. OLYMPIÁDY  
se konaly v Mnichově ve dnech 26. 8. – 11. 9. 1972 
     Mezi téměř 8 000 sportovci ze 121 států světa bylo 
rovněž 186 z Československa. Poprvé se soutěžilo v 
házené, džudu a vodním slalomu. Moderní olympijská 
sportoviště se stala chloubou Mnichova a dodnes patří 
k příkladům moderní sportovní architektury.  

     Hrdinou her se stal americký plavec Mark Spitz, který získal sedm zlatých medailí. Průběh her 
poznamenaly tragické události z 5. září, kdy komando palestinských teroristů zajalo a zabilo několik 
izraelských sportovců.  
     Po medailových úspěších v 60. letech byly dvě zlaté, čtyři stříbrné a dvě bronzové medaile pro čes-
koslovenské příznivce sportu poněkud zklamáním. Diskař Ludvík Daněk se konečně dočkal vytoužené 
zlaté medaile, slast vítězství vychutnával i ve velterové váze zápasu řeckořímského Vítězslav Mácha. V 
premiérovém házenkářském turnaji překvapili házenkáři vedení trenérem Jiřím Víchou, kteří se probojo-
vali do finále, kde však podlehli Jugoslávii. Milena Duchková ve skocích do vody z věže nestačila jen na 
vítěznou Ulriku Knapeovou ze Švédska. Jediný bod chyběl k vítězství Ladislavovi Faltovi ve střelbě 
rychlopalnou pistolí. Úspěšní byli opět veslaři. Bratři Oldřich a Pavel Svojanovští s kormidelníkem Vladi-
mírem Petříčkem dojeli ve dvojce s kormidelníkem na druhém místě, Petříček si stupně vítězů zopakoval 
i s posádkou čtyřky s kormidelníkem ve složení Otakar Mareček, Karel Neffe, Vladimír Jánoš a František 
Provazník, která byla třetí. Druhou bronzovou medaili získala atletka Eva Šuranová ve skoku do dálky. 

ČEŠTÍ MEDAILISTÉ NA HRÁCH 

 
Ludvík Daněk      1. místo      Atletika – hod diskem  

Vítězslav Mácha      1. místo      Zápas řeckořímský – velterová váha 
Družstvo ČSSR      2. místo      Házená mužů 

Milena Duchková      2. místo      Skoky do vody – věž 
Ladislav Falta      2. místo      Střelectví – rychlopalná pistole 

Oldřich Svojanovský      2. místo      Veslování – dvojka s kormidelníkem 
Pavel Svojanovský      2. místo      Veslování – dvojka s kormidelníkem 
Vladimír Petříček      2. místo      Veslování – dvojka s kormidelníkem 

      3. místo      Veslování – čtyřka s kormidelníkem 
Otakar Mareček      3. místo      Veslování – čtyřka s kormidelníkem 

Karel Neffe      3. místo      Veslování – čtyřka s kormidelníkem 
František Provazník      3. místo      Veslování – čtyřka s kormidelníkem 

Vladimír Jánoš      3. místo      Veslování – čtyřka s kormidelníkem 
Eva Šuranová      3. místo      Atletika – skok do dálky     

 
 
     První zlatý medailista, Ludvík Daněk, uzavřel na Hrách XX. olympiády 1972 v Mnichově svou 
medailovou kolekci, kde v dramatickém souboji v nemilovaném dešti překonal posledním pokusem 64,40 
m své velké soupeře mnohonásobného světového rekordmana Jay Silvestera z USA a Rickarda Brucha 
ze Švédska a na nejvyšším stupni přebíral zlatou olympijskou medaili.  
 
     V příštím čísle se můžete těšit na první známky s medailisty z  XXI. olympijských her 1976 
v Montrealu.   
 
 (pokračování příště)                                                                                                           Připravuje Laco Kajaba 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


 103

 Adresář Olympsportu k 1.12.2009 
  Příjmení Jméno čl.čís. Ulice  PSČ Město e-mail sbírá zpr. 
1 AUBRECHT Miroslav 132 Šumavská 20 36001 KARLOVY VARY   -14- P 
2 BASL Jiří 289 Přímá 150 23123 STARÝ KOLÍN jiri.basl@paramo.cz -1-9- E 
3 BITTNER Lubomír 450 Skalky 19 74101 NOVÝ JIČÍN   -1- P 
4 BRDLÍK Miroslav 407 Liberecká 1449 41201 LITOMĚŘICE   -30- P 
5 CMUNT Miroslav 405 U stadionu 376 25751 BYSTŘICE   -1- P 
6 ČERMÁK Evžen 258 Legionářská 2831 54401 DVŮR KRÁLOVÉ evzen.cermak@dvk.cz -18- E 
7 ČERMÁK Jiří 421 Novodvorská 94 14200 PRAHA 4   -1-9-10- P 
8 DIVIŠ Václav 203 Truhlářská 20 11000 PRAHA 1 divis.vaclav@centrum.cz -1-6-14-35- E 
9 DOBROVSKÝ Josef 325 Lesní 1466 56002 ČESKÁ TŘEBOVÁ josef.dobrovsky@seznam.cz -1-26- E 

10 ĎOUBALÍK Jiří 433 Tyršova 296 51211 VYSOKÉ nad Jizerou jiri.doubalik@nemsem.cz -3-12- E 
11 FABIÁN Jiří 443 Karla IV., 41 53002 PARDUBICE fabianjiri@seznam.cz -1-20-21- E 
12 FAJGL Jaromír 20 ul.Přátelství 1371 75301 HRANICE na Moravě   -1- P 
13 FARSKÝ Josef 194 Jane Weisse 989 51401 JILEMNICE   -9- P 
14 FINGER Jaroslav 431 Lázeňská 593 78961 BLUDOV finger@asd-software.cz -6-7- E 
15 FRANKL Jiří 426 Korunní 4/588 12000 PRAHA 2   -16-30- P 
16 GREGOR Josef 381 Jeníkovice 163 50346 TŘEBECHOVICE p.Oreb.   -1-9-10-16- P 
17 GROSSMANN Čeněk 390 Mlýnská 60 74101 LOUČKA u N.Jičína angros@iol.cz -20- P 
18 HLADÍK Pavel 361 T.G.Masaryka 9 53401 HOLICE v Čechách hladik@mestoholice.cz -1-4-5- E 
19 HOBZA Antonín 440 Na čihadle 9/1125 16000 PRAHA 6 hobza.ant@volny.cz -1-23- E 
20 HONCŮ Jiří 32 Dolní 149 51244 ROKYTNICE nad Jiz. honcujiri@seznam.cz -12- E 
21 HRÁCH Martin 436 č.p.185 38472 ZDÍKOV martin.hrach@seznam.cz -1-9-10- E 
22 HRUBEŠ Jiří 423 Jabloňová 817 53701 CHRUDIM jiri.hrubes.dr@post.cz -30-31- E 
23 HUBÁČEK Jaroslav 389 Sladkovského 1529 53002 PADUBICE   -16-30-31- P 
24 HURBIŠ František 398 Osvobození 411 68751 NIVNICE   -14- P 
25 CHVOJKA Antonín 428 Selbská 1 35201 AŠ anchvojka@iol.cz -1-16- E 
26 JANDA Vratislav 290 Na valích 1281 44001 LOUNY vratislav.janda@tiscali.cz -26- P 
27 JANKOVIČ Vojtěch 213 Stromova 38 83101 BRATISLAVA vjnextra@nextra.sk -15-29-30- E 
28 JANOUŠEK Ladislav 260 U Pergamenky 3 17000 PRAHA 7 janousek@shooting.cz -7-12-26- E 
29 JÁSEK Radek 191 Havlíčkova 271 28121 ČERVENÉ PEČKY radek.jasek@seznam.cz -1-24- E+P 
30 JELÍNEK Jaroslav 262 Javorová 608 25243 PRůHONICE jelinek@allphoto.cz -17-20- P 
31 JUSTÝNOVÁ Marie 324 Písecké předm.1344 39901 MILEVSKO mariejustyn@seznam.cz -1-10- P 
32 KAJABA Ladislav 414 Americká 1315 34901 STŘÍBRO laco.kajaba@seznam.cz -14- E 
33 KALOUSEK Jaroslav 138 Dolní Libchavy 210 56116 LIBCHAVY   -3- P 
34 KALUS Jiří 227 Na návsi 272 70800 OSTRAVA-Poruba jiri.kalus@ct.cz -10- E+P 
35 KAMENICKÝ Jaroslav 41 Husova 341 53401 HOLICE   -1- P 
36 KAMENICKÝ Stanislav 237 Lečkova 1522 14900 PRAHA 11   -9- P 
37 KASSOWITZ Arnošt 272 H.Bosshard Str.13 8405 WINTERTHUR georg.kassowitz@kassowitz.ch -3-10- E 
38 KEŠNER Milan 373 Žižkova 511 39468 ŽÍROVNICE   -1-35- P 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

mailto:jiri.basl@paramo.cz
mailto:evzen.cermak@dvk.cz
mailto:divis.vaclav@centrum.cz
mailto:josef.dobrovsky@seznam.cz
mailto:jiri.doubalik@nemsem.cz
mailto:fabianjiri@seznam.cz
mailto:finger@asd-software.cz
mailto:angros@iol.cz
mailto:hladik@mestoholice.cz
mailto:hobza.ant@volny.cz
mailto:honcujiri@seznam.cz
mailto:martin.hrach@seznam.cz
mailto:jiri.hrubes.dr@post.cz
mailto:anchvojka@iol.cz
mailto:vratislav.janda@tiscali.cz
mailto:vjnextra@nextra.sk
mailto:janousek@shooting.cz
mailto:radek.jasek@seznam.cz
mailto:jelinek@allphoto.cz
mailto:mariejustyn@seznam.cz
mailto:laco.kajaba@seznam.cz
mailto:jiri.kalus@ct.cz
mailto:georg.kassowitz@kassowitz.ch
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


 104

39 KHOM Jan 456 Tovární 17 57101 MORAVSKÁ TŘEBOVÁ jkhom@mtrebova-city.cz -1- E 
40 KOBERA Josef 223 Malovarská 537 27324 VELVARY   -1-24- P 
41 KOCMAN Rudolf 429 Družby 2 41901 DUCHCOV   -6- P 
42 KOČÍ Josef 148 Urxova 2 77200 OLOMOUC joseph.koci@seznam.cz -1-24- E 
43 KOČÍ Ladislav 45 Svinčany 112 53501 PŘELOUČ ladkoci@seznam.cz -1-9- E 
44 KODEŠ Jan 459 Na Beránce 20/2451 16000 Praha 6 - Dejvice jan@kodes-tennis.com tenis E 
45 KONEČNÝ Ladislav 410 čp.538 68304 DRNOVICE   -1- P 
46 KRAKL Gerhard 341 Husova 166 36235 ABERTAMY   -3- P 
47 KŮTA Jaroslav 329 V lípách 1418 56501 CHOCEŇ atukaj@chobex.cz -3-12-33- P 
48 KVAČEK Jaroslav 446 Sadová 559/IV 50351 CHLUMEC nad CIDLINOU   -30- P 
49 LACKO Joseph M. 998 404 Naomi Way 8853 NESHANIC Stati, N.J. joelacko@yahoo.com -1- E 
50 LEVIE Marc 462 Rehalpstrasse 8008 ZURICH marclevie@hotmail.com -1- E 
51 LINDER Marian 263 Belinského 25 85101 BRATISLAVA linder@snas.gov.sk -26- E 
52 LOUČNÝ Zbyněk 192 Skalička 33 50003 HRADEC KRÁLOVÉ   -2-8- P 
53 MĚRKA Stanislav 252 Okružní 4538 76005 ZLÍN konstrukce@obzor.cz -1- E 
54 MODR Břetislav 224 Nádražní 15 15000 PRAHA 5 info@sachinfo.cz -1-13- E 
55 MULLER Petr 447 17.listopadu 140 76833 MORKOVICE   -16-30- P 
56 NĚMEČEK Ladislav 411 POBox 16 27713 KOSTELEC nad LABEM   -1-9- P 
57 NOVÁK Josef 231 Holíkova 17 58601 JIHLAVA   -3-16- P 
58 NOVOTNÝ Jaroslav 126 Chudobova 62 61500 BRNO 15 novas.m@seznam.cz -1-8-24-25-30-31- E 
59 NUC Miloslav 358 Palackého 4272 43001 CHOMUTOV miloslav.nuc@seznam.cz -7- E 
60 ONDRÁŠKA Pavol 73 Znievska 3 85106 BRATISLAVA pavol.ondraska@mfsr.sk -1-16-24-30-31-33- E 
61 OSUSKÝ Peter 251 Palisády 32 81106 BRATISLAVA osusky@rec.uniba.sk -1-6- E 
62 PASTRNEK Michal 451 Zalešanská 2420 19016 PRAHA 9-Újezd michal.pastrnek@o2active.cz -16- E 
63 PAZDERA Jiří 78 Mokrého 27 38901 VODŇANY   -1-4-5- P 
64 PETR Ivo 220 Havlíčkova 19 60200 BRNO petr@svtbrno.cz -1-8- E 
65 PETRÁS Jan 409 U lesíčka 5 62000 BRNO petras.jan13@seznam.cz -1-30-31- E 
66 PETRÁSEK Jaroslav 79 P.O.Box 13 28223 ČESKÝ BROD olympsport@gmail.com -1-11-16-30-31-35- E 
67 PODPĚRA Zdeněk 350 Nerudova 46 37004 ČESKÉ BUDĚJOVICE zdenek.podpera@seznam.cz -1-34- E 
68 POLÁK Bedřich 179 Svrkyně 47 25264 VELKÉ PŘÍLEPY bepomi@centrum.cz -16- P+E 
69 PŠENIČKA Miroslav 435 Poštovní 620 46861 DESNÁ 2   -3-10-12-27- P 

70 REITER Karl 395 Hauptstrasse 50 92670 WINDISCHESCHENBAC
H 

karl.reiter@t-online.de, 
info@optik-reiter.de -1- E 

71 REMEŠ Ivan 211 Blažíčkova 831 59231 NOVÉ MĚSTO na Moravě   -10- P 
72 ROD Jan 445 Raisova 85 35709 HABARTOV   -6-30- P 
73 ROTPORT Miloslav 384 Renoirova 621 15200 PRAHA 5 mrotport@seznam.cz -30-31- E 
74 ROZLÍLEK Jaromír 401 Mikoláše Alše 1606 56501 CHOCEŇ   -30-31- P 
75 RYŠAVÝ Zdeněk 354 Mlýnská 567 67521 OKŘÍŠKY zdenek.rysavy@net.okrisky.cz -1-15- E 
76 SAUERSTEIN Josef 460 Na Spálence 31 40001 Ústí n.Labem   sport P 
77 SEBERA Václav 322 kpt.Nálepku 261/1 36004 KARLOVY VARY vsebera@volny.cz -11- E 
78 SEMERÁD Jan 448 Majakovského 900 25228 ČERNOŠICE   -1- P 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

mailto:jkhom@mtrebova-city.cz
mailto:joseph.koci@seznam.cz
mailto:ladkoci@seznam.cz
mailto:jan@kodes-tennis.com
mailto:atukaj@chobex.cz
mailto:joelacko@yahoo.com
mailto:marclevie@hotmail.com
mailto:linder@snas.gov.sk
mailto:konstrukce@obzor.cz
mailto:info@sachinfo.cz
mailto:novas.m@seznam.cz
mailto:miloslav.nuc@seznam.cz
mailto:pavol.ondraska@mfsr.sk
mailto:osusky@rec.uniba.sk
mailto:michal.pastrnek@o2active.cz
mailto:petr@svtbrno.cz
mailto:petras.jan13@seznam.cz
mailto:olympsport@gmail.com
mailto:zdenek.podpera@seznam.cz
mailto:bepomi@centrum.cz
mailto:karl.reiter@t-online.de
mailto:info@optik-reiter.de
mailto:mrotport@seznam.cz
mailto:zdenek.rysavy@net.okrisky.cz
mailto:vsebera@volny.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


 105

79 SLAVÍK Václav 88 U struhy 976 29001 PODĚBRADY   -1- P 
80 SLONEK Vlastimil 89 Masarykova 211 59231 NOVÉ MĚSTO na Mor.   -3-12- P 
81 SMAŽÁK Ervín 281 Lotyšská 16 82106 BRATISLAVA smazak01@zoznam.sk -1-9-36- E 
82 SVOBODA Jiří 101 Krymská 27 36001 KARLOVY VARY   -8- P 
83 SYCHROVÁ Anna 444 Polívkova 4 32100 BRNO cernysniper55@web.de -10- E 
84 ŠAUER Miloš 204 čp.468 78316 DOLANY   -8-16- P 
85 ŠIGUT Milan 103 Kašparova 14 70500 OSTRAVA 5   -6- P 
86 ŠINDLER Jiří 455 sídl.Svobody 7/22 79601 PROSTĚJOV sindlerova.vera@seznam.cz -30-34- E 
87 ŠKOLA Josef 393 Hlavní 298 69127 POPICE   -16-30-31- P 
88 ŠLECHTA Vítězslav 106 Horákova 12 61600 BRNO   -9- P 
89 ŠLECHTA Karel 249 Finkovská 8 16000 PRAHA 6 karel.slechta@volny.cz -13- E 
90 ŠOLC Michal 453 Náchodská 437 19300 PRAHA 9 solcmichal@volny.cz šerm E 
91 ŠTEFAN Radek 454 Voskovcova 6/30 77900 OLOMOUC falcon35@seznam.cz -30-34- E 
92 TRANČÍK Ivan 457 Povraznícka 3045/6 81105 BRATISLAVA trancik@mail.t-com.sk -1- E 
93 UHLÍŘ Miroslav 438 Komenského nám. 1047 57001 LITOMYŠL   -30- P 
94 ULRICH Jiří 449 Bří.Štefanů 808 50003 HRADEC KRÁLOVÉ   -1- P 
95 VANĚČEK Jiří 418 Komenského 1014 36221 NEJDEK   -2- P 
96 VESELÝ Jaroslav 404 Benešova 774 28000 KOLÍN II   -1-9-10- P 
97 VLČEK Jindřich 458 Švermova 17 41901 DUCHCOV   -30-34- P 
98 VŠIANSKÝ Jiří 351 Brněnská 62 67971 LYSICE   -1- P 
99 WEISS Václav 420 Arbesova 4 46604 JABLONEC a.Nisou   -16- P 
100 WIRKNER František 387 Dlouhá 667/1 43151 KLÁŠTEREC n Ohří wirkner@seznam.cz -1- 13- E 
101 ZAJÍČEK Antonín 202 Žitná 7 46601 JABLONEC nad Nisou   -3-12- P 
102 ZDARSA Jiří 461 Tovární 142 66491 IVANČICE-ALEXOVICE zdarsa@centrum.cz čs.sport E 
 
Sbírá:    10 - lední hokej  20 - motorismus, letectví a     28 - neolympijské sporty 
1 - OH všeobecně  11 - basketbal         branné sporty 29 - bridž, karetní hry 
2 - jen LOH   12 - lyžování  21 - jezdectví 30 - sport.celiny a razítka 
3 - jen ZOH   13 - šachy 22 - plavání 31 - sportovní OVS 
4 - MS   14 - volejbal  23 - veslování, kanoistika 32 - ragby, americký fotbal 
5 - ME   15 - cyklistika 24 - olympijské lety 33 - turistika, horolezectví 
6 - sport generálně 16 - čs. sport 25 - Závod míru 34 - golf, badminton,  
7 - OH pořadatelské země        17 - tenis 26 - vzpírání, šerm, box,         baseball, squash 
8 - atletika  18 - stolní tenis        zápas, střelba,  35 - sport pro všechny, Sokol 
9 - kopaná   19 - gymnastika 27 - saně, bruslení 36 - házená  
 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

mailto:smazak01@zoznam.sk
mailto:cernysniper55@web.de
mailto:sindlerova.vera@seznam.cz
mailto:karel.slechta@volny.cz
mailto:solcmichal@volny.cz
mailto:falcon35@seznam.cz
mailto:trancik@mail.t-com.sk
mailto:wirkner@seznam.cz
mailto:zdarsa@centrum.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz

